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火災概況総括

火災の状況 各年1月1日～12月31日

年別

区分

854 754 100 948 △94 

482 449 33 559 △77 

- - - 1 △1

67 61 6 85 △18 

1 4 △3 2 △1

- - - - - 

304 240 64 303 1 

572 570 2 685 △113

2 4 △2 13 △11 

5,137 5,541 △404 8,836 △3,699 

- - - 100 △100

465 444 21 567 △102

1,040 913 127 1,204 △164

( 千 円 ) 662,767 637,577          25,190 1,221,400         △558,633

617,656 590,616          27,040 1,134,785         △517,129

45,111         46,961         △1,850 86,615 △41,504 

26 25 1 29 △3

4 1 3 4 - 

118 130 △12 165 △47 

2.3  2.0  0.3 2.6 △0.3 

※ 過去10年間の平均の数値は小数点以下で四捨五入してあるので合計と一致しない場合があります。
※ 出火率＝人口１万人当たりの火災件数

平成29年の火災件数は854件(前年比100件増、過去10年平均比94件減)で、人口１万人当たり
の火災件数(出火率)は2.3件でした。焼損棟数は572棟(前年比２棟増、過去10年平均比113棟
減)で、焼損床面積は5,137㎡(前年比404㎡減、過去10年平均比3,699㎡減)でした。死者は26人
(前年比１人増、過去10年間平均比３人減)で、負傷者は118人(前年比12人減、過去10年平均比
47人減)でした。

平成29年

(Ａ)

平成28年

(Ｂ)

増△減

(Ａ)-(Ｂ)

過去10年間平均
(平成19年～
平成28年)

(Ｃ)

増△減

(Ａ)-(Ｃ)

火 災 件 数

建 物 火 災

林 野 火 災

車 両 火 災

船 舶 火 災

航 空 機 火 災

そ の 他 の 火 災

焼 損 棟 数

爆 発 被 害 棟 数

罹 災 世 帯

焼 損 床 面 積

林 野 焼 損 面 積

負 傷 者

出 火 率

罹 災 人 員

総 損 害 額

建 物 火 災 損 害 額

建 物 以 外 損 害 額

死 者

放 火 自 殺 者

１ 火災概況総括



出火原因上位

出火原因上位 各年1月1日～12月31日

年別

区分

854 754 100 948 △94

放火（疑いを含む） 270 207 63 281 △11

たばこ 122 100 22 127 △5

こんろ 76 102 △26 112 △36

電気機器 48 18 30 21 27 

ストーブ 29 24 5 27 2 

電灯・電話等の配線 28 19 9 21 7 

配線器具 20 24 △4 25 △5

排気管 18 8 10 14 4 

火あそび 17 14 3 37 △20

マッチ・ライター 14 12 2 15 △1

灯火 10 12 △2 13 △3

たき火 8 13 △5 11 △3

電気装置 8 11 △3 12 △4

溶接機・切断機 5 10 △5 10 △5

火入れ 2  - 2 2  - 

取灰 2  - 2 3 △1

焼却炉 2 1 1 3 △1

内燃機関 2 1 1 4 △2

こたつ 1  - 1 1  - 

衝突の火花 1 1  - 2 △1

炉 1 1  - 2 △1

かまど  -  -  - 2 △2

ボイラー  - 1 △1 1 △1

煙突・煙道  -  -  - 2 △2

風呂かまど  - 2 △2 3 △3

その他 111 86 25 102 9 

不明 59 87 △28 101 △42

総 計

出火原因の上位は、｢放火(疑いを含む)｣、｢たばこ｣、｢こんろ｣の順で、昭和60年か
ら33年間連続して１位｢放火(疑いを含む)｣となっています。
｢放火(疑いを含む)｣は270件(前年比63件増、過去10年平均比11件減)、｢たばこ｣は

122件(前年比22件増、過去10年平均比５件減)、｢こんろ｣は76件(前年比26件減、過去
10年平均比36件減)となりました。

平成29年

(Ａ)

平成28年

(Ｂ)

増△減

(Ａ)-(Ｂ)

過去10年間平均
(平成19年～
平成28年)

(Ｃ)

増△減

(Ａ)-(Ｃ)

２ 出火原因上位



放火による火災状況

放火火災の状況 各年1月1日～12月31日

年別

区分
270  207  63  281  △11

焼 損 床 面 積 (㎡) 562  396  166  1,382  △820 

損 害 額 (千円) 86,217  78,086  8,131  153,968  △67,751

5  5  -  6  △1 

9  7  2  15  △6 

92  65  27  99  △7 

焼 損 床 面 積 (㎡) 562  396  166  1,382  △820 

損 害 額 (千円) 79,929  62,755  17,174  142,981  △63,052

3  4  △1 4  △1 

7  5  2  13  △6 

-  -  -  -  -  

損 害 額 (千円) -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  

12  15  △3 22  △10

損 害 額 (千円) 2,011 1,618  393  4,836  △2,825 

1  1  -  1  -  

1  -  1  -  1  

-  -  -   - -  

損 害 額 (千円) -  -  -  158  △158 

-  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  

損 害 額 (千円) -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  

166  127  39  159  7  

損 害 額 (千円) 4,277  13,713  △9,436 5,993  △1,716 

1  -  1  2  △1 

1  2  △1 2  △1 
※ 過去10年間の平均の数値は小数点以下で四捨五入してあるので総数と一致しない場合があります。

そ
の
他
の
火
災

火 災 件 数

死 者

負 傷 者

船
舶
火
災

火 災 件 数

死 者

負 傷 者
航
空
機
火
災

火 災 件 数

死 者

負 傷 者

林
野
火
災

火 災 件 数

死 者

負 傷 者

車
両
火
災

火 災 件 数

死 者

負 傷 者

総

数

火 災 件 数

死 者

負 傷 者

建
物
火
災

火 災 件 数

死 者

負 傷 者

放火火災(疑いを含む)は270件(前年比63件増、過去10年平均比11件減)となりまし
た。
火災種別では、建物火災が92件(前年比27件増、過去10年平均比７件減)、車両火災が

12件(前年比３件減、過去10年平均比10件減)、その他の火災が166件(前年比39件増、過
去10年平均比７件増)となりました。

平成29年

(Ａ)

平成28年

(Ｂ)

増△減

(Ａ)-(Ｂ)

過去10年間平
均

(平成19年～
平成28年)

(Ｃ)

増△減

(Ａ)-(Ｃ)

３ 放火による火災状況



放火の月別及び時間帯別発生状況

放火の月別発生状況
年別

月別
270  207  63  281  △11 
20  31  △11 34  △14 
24  18  6  24  -  
20  10  10  28  △8
22  9  13  23  △1
17  10  7  23  △6
23  9  14  16  7  
19  9  10  17  2  
22  8  14  16  6  
22  17  5  16  6  
11  19  △8 23  △12 
32  23  9  28  4  
38  44  △6 31  7  

※ 過去10年間の平均の数値は小数点以下で四捨五入してあるので合計と一致しない場合があります。

放火の時間帯別発生状況
年別

時間別
270  207  63  281  △11 
10  13  △3 16  △6
11  14  △3 18  △7
12  7  5  15  △3
9  8  1  15  △6
7  6  1  13  △6

11  5  6  9  2  
6  4  2  8  △2
7  4  3  5  2  
9  7  2  6  3  
3  3  -  5  △2
8  4  4  7  1  
7  2  5  5  2  
4  4  -  7  △3
7  7  -  8  △1

11  5  6  11  -  
8  10  △2 13  △5

13  6  7  12  1  
9  8  1  12  △3

18  8  10  15  3  
16  9  7  12  4  
15  7  8  12  3  
13  7  6  13  -  
15  12  3  15  -  
10  12  △2 14  △4
31  35  △4 20  11  

※ 過去10年間の平均の数値は小数点以下で四捨五入してあるので合計と一致しない場合があります。

23時～24時
不明

※ 「不明」は平成17年から集計

17時～18時
18時～19時
19時～20時
20時～21時
21時～22時
22時～23時

11時～12時
12時～13時
13時～14時
14時～15時
15時～16時
16時～17時

5時～6時
6時～7時
7時～8時
8時～9時
9時～10時
10時～11時

合 計
0時～1時
１時～2時
2時～3時
3時～4時
4時～5時

12 月

各年１月１日～12月31日

平成29年

(Ａ)

平成28年

(Ｂ)

増△減

(Ａ)-(Ｂ)

過去10年間平均
(平成19年～
平成28年)

(Ｃ)

増△減

(Ａ)-(Ｃ)

6 月
7 月
8 月
9 月
10 月
11 月

合 計
1 月
2 月
3 月
4 月
5 月

平成29年中の放火火災(疑いを含む)270件の発生状況を月別で見ると、発生件数
が最も多い月は12月(38件)で、次いで11月(32件)、２月(24件)の順、件数が最も
少ない月は10月(11件)で、次いで５月(17件)、７月(19件)の順です。また月平均
の発生件数は23件です。
放火火災を時間別発生状況で見ると、最も多いのが18時台(18件)、次いで19時

台(16件)、20時台、22時台(各15件)の順となっています。最も少ない時間帯は、
９時台(３件)、次いで12時台(４件)、６時台(６件)となっています。

各年１月１日～12月31日

平成29年

(Ａ)

平成28年

(Ｂ)

増△減

(Ａ)-(Ｂ)

過去10年間平均
(平成19年～
平成28年)

(Ｃ)

増△減

(Ａ)-(Ｃ)

４ 放火の月別及び時間帯別発生状況



行政区別火災状況（１）

行政区別火災状況
年別

区別

放

火

た

ば

こ

こ

ん

ろ

電

気

機

器

そ

の

他

放

火

た

ば

こ

こ

ん

ろ

電

気

機

器

そ

の

他

放

火

た

ば

こ

こ

ん

ろ

電

気

機

器

そ

の

他

854 270 122 76 48 338 754 207 100 102 18 327 100 63 △26 22 30 11

63 22 5 8 3 25 61 14 11 4 1 31 2 8 4 △6 2 △6

52 8 17 5 3 19 42 8 10 7 1 16 10 - △2 7 2 3

34 5 4 3 6 16 25 5 3 3 - 14 9 - - 1 6 2

71 16 19 7 7 22 72 15 10 16 2 29 △1 1 △9 9 5 △7

45 18 10 4 2 11 38 9 9 4 1 15 7 9 - 1 1 △4

42 19 4 1 1 17 42 18 3 3 - 18 - 1 △2 1 1 △1

41 12 7 2 2 18 37 10 4 6 2 15 4 2 △4 3 - 3

49 18 9 3 2 17 47 15 5 7 2 18 2 3 △4 4 - △1

34 5 4 1 2 22 31 9 5 5 - 12 3 △4 △4 △1 2 10

38 17 4 3 2 12 34 12 3 2 - 17 4 5 1 1 2 △5

78 31 11 5 4 27 68 26 5 11 1 25 10 5 △6 6 3 2

36 14 3 1 4 14 41 14 3 2 - 22 △5 - △1 - 4 △8

55 17 3 8 4 23 51 15 6 7 - 23 4 2 1 △3 4 -

55 22 3 2 2 26 28 6 3 4 1 14 27 16 △2 - 1 12

61 6 10 9 4 32 60 12 14 10 4 20 1 △6 △1 △4 - 12

21 2 2 4 - 13 16 4 1 1 1 9 5 △2 3 1 △1 4

29 10 2 4 - 13 35 10 - 7 2 16 △6 - △3 2 △2 △3

50 28 5 6 - 11 26 5 5 3 - 13 24 23 3 - - △2瀬 谷

緑

青 葉

都 筑

戸 塚

栄

泉

港 南

保土ケ谷

旭

磯 子

金 沢

港 北

合 計

鶴 見

神 奈 川

西

中

南

火災件数の最も多い区は港北区の78件で、次いで中区の71件、鶴見区の63件の順となってお
り、最も少ない区は栄区の21件でした。
火災原因別では放火(疑いを含む)による火災が最も多い区は港北区(31件)で、最も少ない区

は栄区(２件)でした。たばこによる火災が最も多い区は中区(19件)で、最も少ない区は栄区、
泉区(各２件)でした。こんろによる火災が多い区は戸塚区(９件)で、最も少ない区は港南区、
磯子区、緑区(各１件)でした。

各年１月１日～12月31日

合

計

平 成 29 年 平 成 28 年 増 △ 減

５ 行政区別火災状況 １



行政区別火災状況（2）

出火率等 平成29年

人 口

3,733,084

288,966

241,606

100,048

149,155

194,974

213,956

206,515

245,756

166,515

200,033

348,737

181,215

309,880

211,296

277,016

120,887

152,984

123,545
※ 出火率＝人口１万人当たりの火災件数

※ 人口は平成30年1月１日現在の数値(横浜市政策局)

建物火災１件当たりの焼損床面積 平成29年

建物火災件数

482

28

26

27

42

31

22

21

29

20

20

40

26

31

29

41

17

13

19

青 葉

都 筑

戸 塚

栄

泉

瀬 谷

保 土 ケ 谷

旭

磯 子

金 沢

港 北

緑

鶴 見

神 奈 川

西

中

南

港 南

栄

泉

瀬 谷

行政区

横 浜 市

　行政区別の建物火災１件当たりの焼損床面積では、泉区の23.38
㎡が最も多く、港南区の0.05㎡が最も少なくなっています。

焼損床面積(㎡)

5,137

建物火災１件当たりの
焼損床面積(㎡)

10.66

金 沢

港 北

緑

青 葉

都 筑

戸 塚

中

南

港 南

保 土 ケ 谷

旭

磯 子

行 政 区

横 浜 市

鶴 見

神 奈 川

西

　行政区別の出火率で最も高いのは中区の4.8で、最も低いのは栄
区の1.7となっています。

火災件数

854

63

52

308

121

177

170

226

1

158

530

30

221

365

350

632

330

716

233

304

265

11.00

4.65

6.56

4.05

7.29

0.05

7.52

18.28

1.50

11.05

9.13

13.46

20.39

11.38

17.46

13.71

23.38

13.95

34

71

45

42

41

49

34

38

78

36

55

55

61

21

29

50

出火率

2.3

2.2

2.2

3.4

4.8

2.3

2.0

2.0

2.0

2.0

1.9

1.9

4.0

2.2

2.0

1.8

2.6

2.2

1.7

６ 行政区別火災状況 ２



３６　火災による死者状況（１）

死者発生火災件数・死者数 24 件 26 人 （男 15 人・ 女 11 人）

出火原因別状況 死因別状況
24 件 26 人 26 人

ストーブ 5 件 7 人 　一酸化炭素中毒死 12 人

放火（疑いを含む） 5 件 5 人 　焼死 9 人

たばこ 4 件 4 人 　放火自殺 4 人

配線器具 1 件 1 人 　火傷死 1 人

灯火 1 件 1 人

不明 8 件 8 人

死者発生経過別状況

26 (17) 24 (16) - - 8 (5) 9 (8) 6 (3) 1 - 1 - 1 (1)

5 (2) 5 (2) - - 2 - 3 (2) - - - - - - - -

熟睡 2 (1) 2 (1) - - 1 - 1 (1) - - - - - - - -

泥酔 1 (1) 1 (1) - - - - 1 (1) - - - - - - - -

その他 2 - 2 - - - 1 - 1 - - - - - - - - -

1 - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - -

病気・身体不自
由 1 -   1 -    -     -    1 -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     

6 (4) 6 (4) - - - - 3 (3) 3 (1) - - - - - -

狼狽して 2 - 2 - - - - - - - 2 - - - - - - -
持ち出し品、服装に気を取
られて 1 (1) 1 (1) - - - - 1 (1) - - - - - - - -

消火しようとして
いて

2 (2) 2 (2) - - - - 1 (1) 1 (1) - - - - - -

その他 1 -     1 (1) - - - - 1 (1) - - - - - - - -

8 (7) 8 (7) - - 5 (5) 1 (1) 2 (1) - - - - - -

身体不自由のた
め 2 (2) 2 (2) - - 2 (2) - - - - - - - - - -

延焼拡大が早い
5 (4) 5 (4) - - 2 (2) 1 (1) 2 (1) - - - - - -

出入り口施錠の
ため 1 (1) 1 (1) - - 1 (1) - - - - - - - - - -

1 (1) 1 (1) - - - - 1 (1) - - - - - - - -

救助・物品搬出の
ため 1 (1) 1 (1) - - - - 1 (1) - - - - - - - -

1 (1) 1 (1) - - - - - - 1 (1) - - - - - -

採暖中(たき火
除く)

1 (1) 1 (1) - - - - - - 1 (1) - - - - - -

4 (2) 2 (1) - - - - 1 (1) - - 1 - 1 - 1 (1)

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

- -     - - - - - - - - - - - - - - - -

- -     - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

※ （　）内は65歳以上の高齢者で内数

不明

進入した

着 衣 着 火

放火自殺(心中道連れ
含む)

上記以外の経過

放火自殺巻き添え者
(心中道連れ除く)
放火殺人の犠牲者

屋外

逃
げ
遅
れ

発見遅れ

判断力・体力不足

逃げ切れなかった

逃げる機会を失う

平成29年

合 計 建物火災
死者発生階数別

車両火災
そ の 他
の 火 災地 階 1 階 2階 3階以上

火災による死者は26人(前年比１人増)となりました。このうち放火自殺者は４人(前年比３
人増)となりました。火災による死者のうち、建物火災により発生した死者は24人で、このう
ち20人(13人は高齢者)が逃げ遅れによるものです。

平成29年 平成29年

合 計 合　　　計

７ 火災による死者状況 １



火災による死者状況(2)

火災種別・用途別死者発生状況

区分

年別

26        (4) 25        (1) 1          (3) 29        (5) △3  (△1)

24        (2) 24        -          -          (2) 26        (2) △2 -          

専用住宅･長屋等 15        (1) 15        -          -          (1) 14        (1) 1          -          

共 同 住 宅 等 9          (1) 9          -          -          (1) 10        (1) △1 -          

-          -          -          -          -          -          2          -          △2 -          

2          (2) 1          (1) 1          (1) 3          (3) △1  (△1)

1          (1) 1          (1) -          -          1          (1) -          -          

1          (1) -          -          1          (1) 2          (2) △1  (△1)

※ 過去10年間の平均の数値は小数点以下で四捨五入してあるので合計と一致しない場合があります。
※ ｢専用住宅・長屋等｣は併用住宅を含む。｢共同住宅等｣は火元が住宅の複合用途と下宿、寄宿舎を含む。
※ （　）内は放火自殺者で内数

年齢層別死者発生状況

26 (4) 25 (1) 1 (3) 29 (5) △3 (△1)

- - - - - - - - - -

1 - - - 1 - - - 1 -

- - - - - - - - - -

1 - - - 1 - 2 - △1 -

2 - 3 (1) △1 (△1) 2 (1) - (△1)

2 - 4 - △2 - 5 (1) △3 (1)

3 (2) 3 - - (2) 3 (1) - (1)

17 (2) 15 - 2 (2) 16 (1) 1 -

- - - - - - - - - -

※ 過去10年平均の値は表示桁以下で四捨五入しているので合計と一致しない場合があります。
※ （　）内は放火自殺者で内数

50 歳 代

60 ～ 64 歳

65 歳 以 上

年 齢 不 明

合 計

10 歳 未 満

10 歳 代

20 歳 代

30 歳 代

40 歳 代

そ の 他

各年１月１日～12月31日

平成29年
（Ａ）

平成28年
（Ｂ）

増△減
（Ａ）－（Ｂ）

過去10年間平均
(平成19年～
平成28年）

（Ｃ）

増△減
（Ａ）－（Ｃ）

合 計

建物火災

住
宅
火
災

そ の 他 の 建 物

建物火災以外

車 両 ・ 船 舶

各年１月１日～12月31日

平成29年
（Ａ）

平成28年
（Ｂ）

増△減
（Ａ）－（Ｂ）

過去10年間平均
(平成19年～
平成28年）

（Ｃ）

増△減
（Ａ）－（Ｃ）

８ 火災による死者状況 ２



１　火災状況（１）

市内の火災状況 行政区別
年別 年別

平成29年 平成28年 増△減 平成29年 平成28年 増△減 焼 損 床 面 積 焼 損 表 面 積 損 害 額

区分 区分 (㎡) (㎡) (千円)

854 754 100 合 計 854 754 100 572 5,137 1,856 662,767 26 118

482 449 33 鶴 見 63 61 2 37 308 159 35,820 2 7

- - - 神 奈 川 52 42 10 30 121 432 18,968 - 9

67 61 6 西 34 25 9 29 177 37 15,520 - 7

1 4 △3 中 71 72 △1 44 170 127 34,931 1 8

- - - 南 45 38 7 35 226 47 61,630 3 6

304 240 64 港 南 42 42 - 22 1 41 1,798 - 3

572 570 2 保土ケ谷 41 37 4 23 158 28 22,458 1 3

(㎡) 5,137 5,541 △404 旭 49 47 2 37 530 175 50,730 2 12

(㎡) 1,856 1,841 15 磯 子 34 31 3 23 30 44 7,479 1 6

465 444 21 金 沢 38 34 4 20 221 52 22,954 3 4

1,040 913 127 港 北 78 68 10 45 365 121 18,926 6 3

(千円) 662,767 637,577 25,190 緑 36 41 △5 30 350 23 34,299 1 13

617,656 590,616 27,040 青 葉 55 51 4 34 632 137 117,511 - 11

45,111 46,961 △1,850 都 筑 55 28 27 33 330 31 53,110 - 3

26 25 1 戸 塚 61 60 1 58 716 250 92,068 - 8

4 1 3 栄 21 16 5 21 233 9 38,273 1 5

118 130 △12 泉 29 35 △6 26 304 44 16,226 3 3

2.34 2.07 0.27 瀬 谷 50 26 24 25 265 99 20,066 2 7

1.32 1.23 0.09

14.07 15.18 △ 1.11

1.57 1.56 0.01

1,815.80 1,746.79 69

10.66 12.34 △ 1.68

1.19 1.27 △ 0.08

1,281.44 1,315.40 △33.96

※焼損棟数には爆損棟数を含まない。

建物
火災
１件
当り

焼 損 棟 数

損 害 額

損 害 額

焼 損 床 面 積

建物火災損害額

建物以外損害額

死 者

焼 損 床 面 積

焼 損 棟 数

放 火 自 殺 者

負 傷 者

火 災 件 数

建物火災件数
１日
当り

平 成 29 年 損 害 状 況

建 物 火 災

林 野 火 災

車 両 火 災

船 舶 火 災

焼損棟数 死 者 負傷者

総 損 害 額

罹 災 人 員

罹 災 世 帯

焼損表面積

焼損床面積

火

災

種

別
そ の 他 の 火 災

航 空 機 火 災

焼 損 棟 数

火 災 件 数

9 火災状況 １（累計）



２　火災状況（２）

年別
月別 計 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

854 75 91 65 70 60 66 69 60 60 49 88 101
754 85 66 72 40 65 59 46 53 44 60 64 100         
100 △10 25 △7 30 △5 7 23 7 16 △11 24 1
482 38 38 34 34 38 32 41 35 39 42 50 61

- - - - - - - - - - - - -
67 11 5 4 8 3 3 7 3 3 3 5 12
1 - - - 1 - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - -

29 304 26 48 27 27 19 31 21 22 18 4 33 28
26 5 3 2 2 - 3 2 3 2 - 4 -
4 - - - 1 - 2 - 1 - - - -

118 13 5 10 18 5 9 5 7 8 10 10 18

原因別上位
年別

原因別 建物火災 林野火災 車両火災 船舶火災 航空機火災 その他の火災

放火（疑いを含む) 270         207         63 92 - 12 - - 166         
たばこ 122         100         22 61 - 1 - - 60 
こんろ 76 102         △26 75 - 1 - - - 
電気機器 48 18 30 38 - 4 - - 6 
ストーブ 29 24 5 29 - - - - - 
電灯・電話等の配線 28 19 9 18 - 1 1 - 8 
配線器具 20 24 △4 19 - - - - 1 
排気管 18 8 10 1 - 17 - - - 
火あそび 17 14 3 4 - - - - 13 
マッチ・ライター 14 12 2 6 - 2 - - 6 

火元の防火対象物別上位
年別

防火対象物別 焼損棟数 焼損床面積 死 者 負 傷 者
５項ロ 146         137         9 163         1,220 6 46 
１６項イ 55 59 △4 55 101         3 2 
１２項イ 27 18 9 29 465         - 3 
１６項ロ 20 17 3 20 68 - 5 
５項イ 12 5 7 12 13 - 3 
３項ロ 10 9 1 10 - - 1 
４項 10 15 △5 10 - - 1 
１５項　その他 5 6 △1 5 - - - 
２項ロ 5 4 1 5 - - - 
７項 5 5 - 5 4 - - ※焼損棟数には爆損棟数を含まない。

平 成 28 年 被 害 状 況

平成29年火災種別
平成29年 平成28年 増△減

平成29年 平成28年 増△減

平 成 28 年
平 成 29 年

負 傷 者
放 火 自 殺 者

増 △ 減

平

成

年

航 空 機 火 災

火

災

種

別

死 者

建 物 火 災
林 野 火 災
車 両 火 災
船 舶 火 災

そ の 他 の 火 災

10 火災状況 ２（累計）



３　行政区の火災　１

区分

行政区別 (㎡) (㎡)

合 計 854 482 - 67 1 - 304 572 38 27 134 373 2 5,137 1,856 26 118

鶴 見 63 28 - 5 - - 30 37 2 3 11 21 - 308 159 2 7

神 奈 川 52 26 - 4 - - 22 30 2 1 4 23 - 121 432 - 9

西 34 27 - 2 - - 5 29 - 2 6 21 - 177 37 - 7

中 71 42 - 4 1 - 24 44 1 - 10 33 - 170 127 1 8

南 45 31 - - - - 14 35 1 2 14 18 - 226 47 3 6

港 南 42 22 - 3 - - 17 22 - - 4 18 - 1 41 - 3

保 土 ケ 谷 41 21 - 5 - - 15 23 1 1 4 17 - 158 28 1 3

旭 49 29 - 4 - - 16 37 3 4 12 18 - 530 175 2 12

磯 子 34 20 - 7 - - 7 23 2 - 6 15 1 30 44 1 6

金 沢 38 20 - 3 - - 15 20 1 - 7 12 - 221 52 3 4

港 北 78 40 - 8 - - 30 45 2 1 15 27 - 365 121 6 3

緑 36 26 - 1 - - 9 30 1 3 7 19 - 350 23 1 13

青 葉 55 31 - 5 - - 19 34 4 - 8 22 - 632 137 - 11

都 筑 55 29 - 5 - - 21 33 4 1 7 21 - 330 31 - 3

戸 塚 61 41 - 6 - - 14 58 7 2 8 41 - 716 250 - 8

栄 21 17 - - - - 4 21 2 2 3 14 1 233 9 1 5

泉 29 13 - 2 - - 14 26 4 2 3 17 - 304 44 3 3

瀬 谷 50 19 - 3 - - 28 25 1 3 5 16 - 265 99 2 7

半

焼

火

災

件

数

計

建

物

火

災

林

野

火

災

車

両

火

災

船

舶

火

災

航

空

機

火

災

そ

の

他

の

火

災

部

分

焼

焼

損

床

面

積

焼

損

表

面

積

負

傷

者

死

者

爆

損

棟

数

ぼ

や

建 物 被 害 棟 数

焼

損

棟

数

計

全

焼
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４　行政区の火災（２）

区分

行政区別 (千円)

合 計 662,767 617,656 454,500 39,627 109,577 13,925 27 - 20,911 60 - 24,140 465 59 34 372 1,040 

鶴 見 35,820 34,420 27,891 51 5,380 1,098 - - 1374 - - 26 39 5 8 26 70

神 奈 川 18,968 3,808 2,385 22 735 666 - - 1,295 - - 13,865 20 1 - 19 42

西 15,520 15,459 8,658 1,159 4,360 1,282 - - 49 - - 12 16 2 1 13 36

中 34,931 34,750 9,294 157 22,235 3,064 - - 89 60 - 32 21 2 1 18 40

南 61,630 61,363 40,066 12,342 8,573 382 - - - - 267 31 3 1 27 54

港 南 1,798 1,378 1,011 - 367 - - - 396 - - 24 13 - - 13 38

保 土 ケ 谷 22,458 21,665 18,244 2,300 775 346 - - 423 - - 370 20 2 1 17 48

旭 50,730 46,596 42,848 114 3,625 - 9 - 2968 - - 1,166 34 13 2 19 59

磯 子 7,479 3,390 1,994 386 947 62 1 - 4068 - - 21 13 - 1 12 27

金 沢 22,954 22,782 9,871 7,092 2,792 3,027 - - 144 - - 28 26 3 1 22 57

港 北 18,926 17,349 11,196 - 3,672 2,481 - - 1172 - - 405 38 2 4 32 86

緑 34,299 34,272 33,091 261 920 - - - - - 27 21 - 5 16 58

青 葉 117,511 116,548 78,362 1,194 36,035 957 - - 913 - - 50 26 2 1 23 98

都 筑 53,110 47,315 40,430 16 6,869 - - - 5,529 - - 266 18 1 1 16 38

戸 塚 92,068 91,331 69,364 13,735 8,232 - - - 736 - - 1 48 10 2 36 113

栄 38,273 38,273 36,685 61 1,498 12 17 - - - - - 22 3 3 16 49

泉 16,226 14,595 13,917 11 609 58 - - 1,631 - - - 26 3 1 22 60

瀬 谷 20,066 12,362 9,193 726 1,953 490 - - 124 - - 7,580 33 7 1 25 67

全

損

半

損

小

損

人

員

世

帯

計

建

物

火

災

計

焼

き

損

消

火

損

収 容 物
爆

発

損

罹 災

そ

の

他

の

火

災

総

損

害

額

焼

き

損

消

火

損

建 物
船

舶

火

災

林

野

火

災

車

両

火

災

航

空

機

火

災
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5　火災と市民の活動状況(1)

区分

火元の対象物別
854 203 440 211 174 232 20 14 421 133 300 - 38 51 4 1 4 17 3 15
482 102 264 116 107 145 8 4 257 83 142 - 22 35 1 1 1 12 2 9

１項イ 劇 場 ･ 映 画 館 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
１項ロ 公会堂・集会場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
２項イ キャバレー・カフェー - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
２項ロ 遊 技 場 5 - - 5 - - - - 4 - 1 - - - - - - - - -
２項ハ 性 風 俗 店 舗 1 - 1 - - 1 - - 1 - - - - - - - - - - -
２項ニ 個室形態の店舗 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
３項イ 料 理 店 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
３項ロ 飲 食 店 10 4 6 - 3 3 - - 3 3 4 - 2 - - - - 1 - -
４項 販 売 店 舗 10 3 3 4 - 2 1 - 7 - 3 - - - - - - - - -

５項イ 宿 泊 施 設 12 6 5 1 1 4 - - 9 - 3 - - - - - - - - -
５項ロ 共 同 住 宅 146 37 83 26 37 43 2 1 86 20 40 - 7 10 - - 1 1 - 1
６項イ 病 院 1 - - 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - -
６項ロ 福 祉 施 設 1 - 1 - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - -
６項ハ 福 祉 施 設 （ 通 所 等 ） 3 1 1 1 - 1 - - 2 - 1 - - - - - - - - -
６項ニ 幼 稚 園 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
７項 学 校 5 - 3 2 2 1 - - 3 1 1 - - 1 - - - - - -
８項 図書館・美術館 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

９項イ 蒸気浴場・熱気浴場 1 - 1 - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - -
９項ロ 公 衆 浴 場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
１０項 停車場・発着場 2 - 1 1 1 - - - 2 - - - - - - - - - - -
１１項 神社・寺院・教会 1 - - 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - -

１２項イ 工 場 ・ 作 業 場 27 2 17 8 6 10 - 1 15 2 10 - - - - - - 2 - -
１２項ロ ス タ ジ オ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
１３項イ 車 庫 ・ 駐 車 場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
１３項ロ 格 納 庫 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
１４項 倉 庫 3 - 2 1 1 1 - - 1 1 1 - - - - - - 1 - -
１５項 その他の事業所 9 - 6 3 1 5 - - 3 3 3 - - 2 - - - 1 - -

１６項イ 特 定 複 合 用 途 55 13 22 20 12 9 1 - 28 9 18 - 3 1 - - - 1 1 3
１６項ロ 非特定複合用途 20 5 12 3 6 6 - - 11 5 4 - - 1 1 - - 2 - 1

１６の２項 地 下 街 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
１６の３項 準 地 下 街 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

１７項 文 化 財 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
専 用 住 宅 ・ 長 屋 135 23 82 30 29 48 3 2 71 28 36 - 8 12 - 1 - 3 - 4
併 用 住 宅 6 3 2 1 - 2 - - 2 1 3 - - 1 - - - - - -

そ の 他 の 建 物 29 5 16 8 6 9 1 - 6 10 13 - 2 7 - - - - 1 -
372 101 176 95 67 87 12 10 164 50 158 - 16 16 3 - 3 5 1 6

濃
煙
等
で

火
点
不
明

器
具
等
の

使
用
方
法

未
熟

そ
の
他

初 期 消 火 失 敗 の 理 由
設
備
等
の

点
検
管
理

不
良

急
激
に

延
焼
拡
大

発
見
遅
れ

他
の
行
動

優
先

施
錠
等

消
火
器
具

遠
方
の
為

発
見
遅
れ

通
報
手
段

不

適

当

令別表外

建 物 火 災 以 外

早
い
通
報

遅
い
通
報

総 計

建 物 火 災 計

失

敗

初 期 消 火 状 況火

災

件

数

初
期
消
火

無
し

そ

の

他

遅 い 通 報 の 理 由通 報 状 況

成

功

事
後
聞
知

通
報
無
等

他
の
行
動

優

先
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6　火災と市民の活動状況(2)

区分

消火設備等別

成
功

失
敗

成
功

失
敗

554 421 133 - 38 51 4 1 4 17 3 15 95 39 199 91 130 - 33

水 バ ケ ツ 1 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - -    

水 そ う - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

乾 燥 砂 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

膨 張 ひ る 石
膨 張 真 珠 岩 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

水 消 火 器 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

酸 ア ルカ リ 消 火器 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

強 化 液 消 火 器 2 2 - - - - - - - - - - -    - 2 - - -    -

泡 消 火 器 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

二酸化炭素消火器 1 1 - - - - - - - - - - -    - - - 1 -    -

粉 末 消 火 器 163 112 51 - 15 18 2 - 2 9 1 4 30   16 55 35 27 -    12

ハロゲン化物消火器 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

屋 内 消 火 栓 設 備 2 2 - - - - - - - - - - -    - 2 - - -    -

スプリンクラー設備 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

水 噴 霧 消 火 設 備 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

泡 消 火 設 備 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

不活性ガス消火設備 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

ハロゲン 化物消火設備 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

粉 末 消 火 設 備 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

屋 外 消 火 栓 設 備 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

動力消防ポンプ設備 - - - - - - - - - - - - -    - - - - -    -

290 227 63 - 15 28 1 - 1 7 2 9 55      16 107 45 67 -    11

19 13 6 - 4 1 - - - 1 - - 4 2 7 4 2 -    8

40 36 4 - 1 - - - 1 - - 2 1 - 15 4 20 -    -

36 27 9 - 3 4 1 1 - - - - 5 5 11 3 12 -    2
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７ 防火対象物の火災

区分

火元の対象物別 (㎡)

854 63 52 34 71 45 42 41 49 34 38 78 36 55 55 61 21 29 50 31 24 108 317 2 38 27 134 373 1 465 1,040 5,137 26 118 

482 28 26 27 42 31 22 21 29 20 20 40 26 31 29 41 17 13 19 31 24 108 317 2 38 27 134 362 1 450 1,006 5,137 24 108 

１項イ 劇 場 ･ 映 画 館 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１項ロ 公会堂・集会場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
２項イ キャバレー・カフェー - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
２項ロ 遊 技 場 5 - - - - - - - 2 - - - - - 2 - - - 1 - - - 5 - - - - 5 - - - - - - 
２項ハ 性 風 俗 店 舗 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 1 - - - - 1 - - 
２項ニ 個室形態の店舗 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
３項イ 料 理 店 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
３項ロ 飲 食 店 10 1 - - 5 - - - - - - - - 2 - 2 - - - - - 2 8 - - - 2 8 - - - - - 1 
４項 販 売 店 舗 10 - 1 - 1 - - 1 1 1 - - 2 2 1 - - - - - - - 10 - - - - 10 - - - - - 1 

５項イ 宿 泊 施 設 12 - - - 12 - - - - - - - - - - - - - - - - 3 9 - - - 3 9 - 4 4 13 - 3 
５項ロ 共 同 住 宅 146 7 10 4 4 12 10 10 8 6 8 18 13 7 6 10 4 4 5 3 3 45 94 1 4 3 53 103 1 205 382 1,220 6 46 

６項イ 病 院 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 1 - - - - - - 
６項ロ 福 祉 施 設 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 1 - - - - 1 - 1 35 - - - 
６項ハ 福祉施設（通所等） 3 - - - 1 - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - 1 2 - - - 1 2 - 2 2 5 - - 
６項ニ 幼 稚 園 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
７項 学 校 5 - 1 - - - - - - - 2 1 - - 1 - - - - - 1 1 3 - - 1 1 3 - - - 4 - - 
８項 図書館・美術館 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

９項イ 蒸気浴場・熱気浴場 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 1 - - - - - 1 
９項ロ 公 衆 浴 場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１０項 停車場・発着場 2 - - - - - - 1 - - - - - - - 1 - - - - - - 2 - - - - 2 - - - - - - 
１１項 神社・寺院・教会 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - 1 - - - - - - 

１２項イ 工 場 ・ 作 業 場 27 5 - - - 1 1 - 1 3 3 - 1 2 2 4 2 1 1 2 - 2 23 - 4 - 2 23 - - - 465 - 3 
１２項ロ ス タ ジ オ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１３項イ 車 庫 ・ 駐 車 場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１３項ロ 格 納 庫 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１４項 倉 庫 3 1 - - - - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - 3 - - - - 3 - - - - - - 
１５項 その他の事業所 9 - - - 1 - - - 1 - 1 1 1 - 2 1 - - 1 1 1 3 4 - 1 1 4 4 - - - 148 - - 

１６項イ 特 定 複 合 用 途 55 3 2 10 5 2 2 1 2 2 3 6 1 4 4 5 1 1 1 - - 9 46 - - - 9 46 - 14 30 101 3 2 
１６項ロ 非特定複合用途 20 3 - 3 6 2 - - 1 1 1 - - - 1 1 - - 1 - - 6 14 - - - 6 14 - 16 33 68 - 5 

１６の２項 地 下 街 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１６の３項 準 地 下 街 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１７項 文 化 財 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
専 用 住 宅 ・ 長 屋 135 7 6 9 5 11 6 8 10 4 2 10 5 10 5 16 9 5 7 17 17 27 73 1 20 20 42 102 - 194 483 2,699 15 44 

併 用 住 宅 6 - 2 - 1 1 1 - - - - - - - - - - 1 - - 1 4 1 - - 1 4 1 - 6 19 33 - 2 
そ の 他 の 建 物 29 1 4 - - 2 1 - 2 3 - 3 2 2 5 1 1 1 1 8 1 4 16 - 9 1 6 23 - 8 18 380 - - 

372 35 26 7 29 14 20 20 20 14 18 38 10 24 26 20 4 16 31 - - - - - - - - 11 - 15 34 - 2 10 
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8　出火時間・曜日から見た火災

区分

時間・曜日別 (㎡) (㎡) (千円)

854 482 - 67 1 - 304 572 2 5,137 1,856 465 1,040 662,767 26 118
6 時 台 22 16 - 3 - - 3 16 - 109 61 14 23 15,450 1 7
7 時 台 23 10 - 4 - - 9 12 - 375 50 23 52 63,137 3 4
8 時 台 30 22 - - - - 8 25 - 273 20 17 73 28,013 2 3
9 時 台 28 18 - 3 - - 7 25 - 333 113 22 37 32,458 1 7
10 時 台 40 23 - 2 - - 15 26 - 102 19 15 27 10,669 2 4
11 時 台 52 34 - 5 - - 13 50 - 492 253 39 78 80,148 - 13
12 時 台 28 19 - 3 - - 6 21 - 52 44 14 30 39,231 1 6
13 時 台 50 34 - 2 - - 14 37 - 258 82 32 71 26,806 2 8
14 時 台 45 23 - 5 1 - 16 24 - 41 28 11 30 13,516 - 7
15 時 台 37 26 - - - - 11 29 - 258 28 24 50 23,246 - 5
16 時 台 43 16 - 6 - - 21 16 - 124 86 15 28 16,904 - 2
17 時 台 44 25 - 1 - - 18 29 - 210 81 30 56 21,585 2 -
18 時 台 43 18 - 5 - - 20 18 - 62 4 12 39 2,650 1 -
19 時 台 58 35 - 3 - - 20 35 1 277 118 40 94 24,338 2 12
20 時 台 37 21 - 2 - - 14 29 - 347 37 35 67 19,088 - 7
21 時 台 27 15 - 1 - - 11 24 - 187 162 19 60 22,362 1 1
22 時 台 39 19 - 4 - - 16 28 1 111 32 25 60 5,729 - 5
23 時 台 40 21 - 1 - - 18 22 - 52 10 14 29 10,809 - 4
0 時 台 23 11 - 3 - - 9 11 - 172 20 4 8 30,047 - 4
1 時 台 19 10 - 2 - - 7 14 - 286 16 10 22 38,622 2 3
2 時 台 25 15 - 4 - - 6 16 - 40 94 8 16 14,777 - 1
3 時 台 23 17 - 2 - - 4 28 - 785 441 16 34 106,975 2 9
4 時 台 18 10 - 3 - - 5 10 - 16 16 9 21 4,006 1 2
5 時 台 23 12 - 3 - - 8 15 - 175 40 13 26 11,891 3 4

時 間 不 明 37 12 - - - - 25 12 - - 1 4 9 310 - -
日 曜 日 120 68 - 8 - - 44 70 - 405 117 54 150 63,717 2 18
月 曜 日 103 70 - 5 - - 28 75 1 450 172 73 151 98,207 2 21
火 曜 日 115 64 - 12 - - 39 75 - 420 85 55 112 46,734 3 9
水 曜 日 114 68 - 9 1 - 36 85 - 1,024 226 69 161 118,071 4 18
木 曜 日 132 68 - 11 - - 53 75 - 493 754 57 126 47,431 5 10
金 曜 日 135 75 - 10 - - 50 100 - 962 99 86 169 134,878 - 19
土 曜 日 119 63 - 12 - - 44 86 1 1,383 403 69 166 153,704 10 23

曜 日 不 明 16 6 - - - - 10 6 - - - 2 5 25 - -
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１０　出火原因からみた火災

区分

発火源等別 (㎡) (㎡) (千円)

854 482 - 67 1 - 304 572 2 5,137 1,856 465 1,040 662,767 26 118

1102 電気ストーブ・火鉢（開放式） 23 23 - - - - - 28 - 469 59 49 112 28,359 7 15

1105 電気こたつ 1 1 - - - - - 6 - 184 - 6 16 53,368 - 1

1106 電気アイロン・こて 1 1 - - - - - 1 - - 1 - - 22 - -

1110 電気溶接器 1 1 - - - - - 1 - - - - - - - -

1112 電気トースター 1 1 - - - - - 1 - 25 20 1 2 3,782 - -

1117 電気天火 2 2 - - - - - 2 - 28 9 5 10 8,498 - 1

1122 カーペット類 2 2 - - - - - 2 - - - 3 6 6 - -

1123 パネルヒーター 1 1 - - - - - 1 - - - - - - - -

1199 その他の移動熱電器 3 3 - - - - - 3 - 60 12 2 4 8,790 - -

1203 電気乾燥機 1 1 - - - - - 1 - - - - - 7 - -

1209 電気クッキングヒーター 4 4 - - - - - 4 - - - 4 4 8 - -

1212 電気フライヤー 3 3 - - - - - 3 - - 17 - - 46 - -

1299 その他の固定電熱器 2 2 - - - - - 2 - - - - - 3,503 - -

1302 充電式電池 2 1 - - - - 1 1 - 9 - - - 1,080 - 1

1303 蓄電池 7 3 - 3 - - 1 3 - - - - - 1,189 - 1

1305 リチウム電池 16 12 - 1 - - 3 13 - 14 8 7 23 829 - -

1312 器具外付け安定器 2 2 - - - - - 2 - - - - - 13 - -

1315 電子レンジ 6 6 - - - - - 6 - - 5 3 5 31 - 3

1316 冷暖房機 2 1 - - - - 1 1 - - - 1 1 10 - -

1317 扇風機 2 2 - - - - - 2 - 35 1 4 10 5,274 - -

1318 送（排）風機・ベンチレーター 3 3 - - - - - 3 - 1 2 1 1 236 - 1

1321 電気掃除機 1 1 - - - - - 1 - - - 1 4 - - 2

1333 直流電源装置（充電器） 1 1 - - - - - 1 - - - 1 2 2 - -

1359 コンピューター（本体） 1 1 - - - - - 1 - 65 - - - 15,292 - -

1367 シーリングライト 4 4 - - - - - 4 - - - 1 3 6 - -

1369 スポットライト 1 1 - - - - - 1 - - - - - 2 - -

1373 白熱灯スタンド 2 2 - - - - - 2 - - - 2 6 6 - -

1378 ネオン灯 1 1 - - - - - 1 - - 2 - - 22 - -
1399 その他の電気機器 5 5 - - - - - 5 - - - 5 11 97 - -
1401 配電用変圧器 1 - - - - - 1 - - - - - - 27 - 1
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発火源等からみた火災

区分

発火源等別 (㎡) (㎡) (千円)

1402 モータ 2 1 - 1 - - - 1 - - - - - 35 - -

1408 その他開閉器 1 1 - - - - - 1 - - - - - 7 - 1

1412 コンデンサー（低圧） 1 1 - - - - - 1 - - - - - 1 - -

1499 その他の電気装置 3 1 - 2 - - - 1 - - - - - 101 - 1

1501 送電線 1 - - - - - 1 - - - - - - 13,837 - -

1503 配電線（高圧） 5 - - - - - 5 - - - - - - - - -

1506 屋内配線 5 5 - - - - - 6 - 40 3 2 4 530 - -

1507 コード 11 9 - - 1 - 1 9 - 80 1 4 46 12,555 - -

1508 器具付きコード 1 1 - - - - - 1 - 2 - 1 4 1,432 - -

1509 配線接触部 3 2 - 1 - - - 2 - - - 1 4 10 - -

1510 屋外線 1 - - - - - 1 - - - - - - 1 - -

1516 その他の配線 1 1 - - - - - 1 - - - 1 2 - - -

1519 交通機関内配線（デストリビュータ） 1 - - 1 - - - - - - - - - 5,315 - -

1522 交通機関内配線（その他） 10 1 - 9 - - - 1 - - - - - 2,512 - -

1603 自動開閉器 1 - - - - - 1 - - - - - - 776 - 1

1605 プラグ 4 4 - - - - - 6 - 33 1 5 7 15,476 - -

1606 テーブルタップ 10 10 - - - - - 11 - 115 55 14 26 22,990 1 4

1607 ソケット 1 1 - - - - - 1 - - - - - - - -

1609 接続器（その他） 3 3 - - - - - 3 - - - 2 3 14 - -

1699 その他の配線器具 1 1 - - - - - 1 - - - 1 2 - - -

1701 モルタルラス 1 1 - - - - - 3 - 51 - 9 12 1,369 - -

1709 異金属との接触部 1 - - - - 1 - - - - - - 283 - -

1808 帯電衣類のスパーク 1 1 - - - - - 1 - 2 - 1 4 87 - 1

1899 その他の静電スパーク 1 - - 1 - - - - - - - - - 9 - -

1999 その他の電気関係 1 - - 1 - - - - - - - - - 2,000 - 2

2101 都市ガスこんろ 7 7 - - - - - 7 - - 1 5 12 31 - 5

2102 都市ガステーブル 39 39 - - - - - 39 1 9 13 42 102 1,511 - 9

2103 都市ガスストーブ（開放式） 1 1 - - - - - 1 - - - 1 4 9 - 1
2106 都市ガス乾燥器 1 1 - - - - - 1 - - - - - 10 - 1
2110 都市ガスレンジ 7 7 - - - - - 7 - - 9 4 14 213 - 1

罹

災

世

帯

罹

災

人

員

損

害

額

火

災

件

数

計

建物被害棟数 焼
損
床
面
積

そ

の

他

の

火

災

負

傷

者

建

物

火

災

林

野

火

災

車

両

火

災

船

舶

火

災

航
空
機
火
災

焼

損

棟

数

爆

損

棟

数

死

者

焼
損
表
面
積



発火源等からみた火災

区分

発火源等別 (㎡) (㎡) (千円)

2113 都市ガスオーブン 1 1 - - - - - 1 - - - 1 2 315 - -

2118 都市ガス魚焼器 1 1 - - - - - 1 - - - - - 178 - 1

2120 都市ガスフライヤー 1 1 - - - - - 1 - - - - - 27 - -

2201 プロパンガスこんろ 6 6 - - - - - 6 - - 3 4 6 50 - 1

2202 プロパンガステーブル 8 8 - - - - - 9 - 104 3 10 24 2,375 - 3

2203 簡易型ガスこんろ（カセット式） 8 7 - 1 - - - 9 - 177 10 7 21 34,385 - 4

2208 プロパンガス湯かし 1 1 - - - - - 1 - - - 1 2 11 - -

2215 プロパンガスバーナー 1 1 - - - - - 1 - - 46 - - - - -

2221 プロパンハンドトーチ 2 2 - - - - - 2 - - - 1 3 15 - -

2299 その他のプロパンガスを用いる移動可能な道具 1 1 - - - - - 1 - - - 1 3 1 - -

2302 都市ガス大型こんろ 2 2 - - - - - 2 - 1 94 - - 300 - -

2307 都市ガス大型レンジ 1 1 - - - - - 1 - - - - - 31 - -

2308 都市ガス瞬間湯沸器 2 2 - - - - - 2 - - - 2 5 - - 1

2399 その他の都市ガスを用いる固定したガス設備 3 3 - - - - - 3 - 12 - - - 1,168 - -

2499 その他のプロパンガスを用いる固定した設備 1 1 - - - - - 1 - - - - - 42 - -

2502 石油・ガソリンストーブ（開放式） 5 5 - - - - - 9 - 90 415 5 8 1,113 - 3

2510 内燃機関 2 1 - - - - 1 1 - - - - - - - -

2521 石油バーナー 1 1 - - - - - 1 - - 4 - - 4 - -

2599 その他の油を燃料とする移動可能な道具 1 - - - - - 1 - - - - - - 15 - -

2701 ローソク 10 10 - - - - - 12 - 132 99 13 28 19,732 1 2

2901 アセチレンガス溶接機・切断機 4 2 - - - - 2 2 - 58 3 - - 1,568 - -

2902 ブタンガストーチバーナー 2 1 - - - - 1 1 - - 2 1 2 2 - -

3101 七輪こんろ 2 2 - - - - - 2 - 2 28 1 1 956 - -

3203 まき営業用炉 1 1 - - - - - 1 - - - - - 7 - -

3209 ゴミ焼却炉・代用焼却炉 1 1 - - - - - 1 - 50 - - - 200 - -

3299 その他のまき（かんな屑、わら紙）を燃料とする 1 1 - - - - - 1 - - 5 1 4 4 - -

4101 炭火 3 1 - - - - 2 1 - - - - - 13 - -

4102 線香 7 3 - - - - 4 3 - - - 3 8 47 - -
4103 たき火 8 - - - - - 8 - - - - - - 19 - -
4104 燃えさし（消えていない薪） 2 - - 1 - - 1 - - - - - - 228 - -
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発火源等からみた火災

区分

発火源等別 (㎡) (㎡) (千円)

4109 火のついた紙 1 1 - - - - - 1 - 10 - - - 44 - -

4110 火のついた布 1 1 - - - - - 1 - - - - - - - -

4111 火のついたゴミ 2 1 - - - - 1 1 - - - - - 4 - -

4117 枯れ草焼き 2 - - - - - 2 - - - - - - - - -

4199 その他の裸火（器に入っていない物） 1 1 - - - - - 1 - - - - - - - -

4201 たばこ 122 61 - 1 - - 60 62 - 439 166 61 120 51,009 4 11

4202 マッチ 3 1 - - - - 2 1 - - - 1 2 49 - -

4203 ライター 11 5 - 2 - - 4 5 - - - 3 4 47 - 3

4309 ごみ焼却炉の火の粉 1 1 - - - - - 1 - - 40 - - 374 - -

4314 車両排気管の火の粉 1 - - 1 - - - - - - - - - 10 - -

4401 グラインダーの火花 1 1 - - - - - 1 - - 1 - - - - -

4408 金属と金属の衝撃火花 1 1 - - - - - 1 - - - - - - - -

4409 車両と路面との火花 1 - - 1 - - - - - - - - - 92 - -

4416 削石機とコンクリートの衝撃火花 1 1 - - - - - 1 - - - - - 1 - -

4499 その他の火花（固体の衝撃摩擦による） 1 - - - - - 1 - - - - - - - - -

5105 排気管 17 1 - 16 - - - 2 - - 7 2 4 2,696 - -

5299 その他の摩擦により熱せられたもの 2 1 - 1 - - - 1 - - - - - 142 - -

5301 溶融金属 1 1 - - - - - 1 - 29 - - - 519 - 1

5399 その他の高温の個体 2 2 - - - - - 2 - - - - - 7 - -

5999 その他の高温物 1 - - - - - 1 - - - - - - - - -

6299 その他の自然発火性物質及び禁水性物質 1 - - - - - 1 - - - - - - 2 - -

6301 油紙・油布 2 2 - - - - - 2 - - - - - 20 - -

6304 油かす 1 1 - - - - - 1 - - - - - 43 - -

6306 塗料かす 1 1 - - - - - 1 - - - - - 12 - -

6308 揚げかす 1 1 - - - - - 1 - - - - - 43 - -

6310 金属粉 1 - - - - - 1 - - - - - - - - -

6402 取灰 2 - - - - - 2 - - - - - - - - -

6501 凸面鏡・凹面鏡 2 2 - - - - - 2 - - 1 1 1 1 - -
6599 その他のレンズ 1 1 - - - - - 1 - - - - - - - -
7104 火工品（煙火を除く） 3 - - - - - 3 - - - - - - 70 - -
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発火源等からみた火災

区分

発火源等別 (㎡) (㎡) (千円)

8102 間接雷 1 1 - - - - - 1 - - - 1 4 - - -

0009 不明 59 38 - 11 - - 10 70 1 2,208 316 77 145 232,022 8 23

9999 その他 2 2 - - - - - 2 - - - 1 4 186 - -

93 火あそび 17 4 - - - - 13 4 - 41 - 6 20 14,732 - 3

91 放火 166 67 - 9 - - 90 70 - 118 104 27 53 23,172 1 5

92 放火の疑い 104 25 - 3 - - 76 52 - 444 290 45 100 63,045 4 4
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行政区別

出火原因別

鶴

見

神

奈

川

西 中 南
港

南

保
土
ケ
谷

旭
磯

子

金

沢

港

北
緑

青

葉

都

筑

戸

塚
栄 泉

瀬

谷

854 63    52    34    71    45    42    41    49    34    38    78    36    55    55    61    21    29    50    
放火（疑いを含む） 270 22    8      5      16    18    19    12    18    5      17    31    14    17    22    6      2      10    28    
たばこ 122 5      17    4      19    10    4      7      9      4      4      11    3      3      3      10    2      2      5      
こんろ 76 8      5      3      7      4      1      2      3      1      3      5      1      8      2      9      4      4      6      
電気機器 48 3      3      6      7      2      1      2      2      2      2      4      4      4      2      4      -      -      -      
ストーブ 29 3      3      2      -      1      -      1      2      4      1      4      3      1      2      -      1      -      1      
電灯・電話等の配線 28 1      3      3      3      2      2      -      1      -      1      1      1      3      1      4      -      1      1      
配線器具 20 1      -      2      -      1      2      -      3      -      1      4      -      1      2      2      1      -      -      
排気管 18 -      1      1      1      -      1      3      1      2      -      3      1      1      1      -      -      1      1      
火あそび 17 -      -      -      1      1      4      2      -      2      -      1      -      1      2      -      1      1      1      
マッチ・ライター 14 -      1      1      2      -      -      1      -      2      1      1      -      -      1      4      -      -      -      
灯火 10 1      -      -      1      -      1      1      -      1      -      1      -      -      1      1      1      1      -      
電気装置 8 -      -      1      -      -      1      -      -      1      -      1      -      2      1      1      -      -      -      
たき火 8 -      -      -      1      -      -      -      1      -      -      1      -      1      1      2      -      1      -      
溶接機・切断機 5 -      -      -      1      -      -      1      -      1      -      -      -      -      1      -      -      1      -      
焼却炉 2 -      -      -      -      -      -      -      -      1      -      -      1      -      -      -      -      -      -      
内燃機関 2 -      -      -      1      -      -      -      -      -      -      -      -      -      1      -      -      -      -      
取灰 2 -      1      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      1      -      -      -      -      
火入れ 2 -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      1      -      1      
炉 1 -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      1      -      -      -      -      -      
こたつ 1 -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      1      -      -      -      
衝突の火花 1 -      1      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      
その他 111 9      8      5      9      2      6      8      5      5      5      7      4      9      7      10    4      3      5      
不明・調査中 59 10    1      1      2      4      -      1      4      3      3      3      4      3      4      7      4      4      1      

総計
総計

18 行政区別出火原因



１３　行政区の火災原因

行政区別

発火源等別
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総計 854 63 52 34 71 45 42 41 49 34 38 78 36 55 55 61 21 29 50

1102 電気ストーブ・火鉢（開放式） 23 1 2 2 - 1 - 1 2 4 1 4 3 - 1 - - - 1

1105 電気こたつ 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - -

1106 電気アイロン・こて 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -

1110 電気溶接器 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - -

1112 電気トースター 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

1117 電気天火 2 - 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - -

1122 カーペット類 2 - - - - - - - - - - - - - - 2 - - -

1123 パネルヒーター 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

1199 その他の移動熱電器 3 - - 1 - - - - - - - - - - - 2 - - -

1203 電気乾燥機 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - -

1209 電気クッキングヒーター 4 1 2 - - - - - - - - - - 1 - - - - -

1212 電気フライヤー 3 - - 1 - - - - - - - - 1 - - - - - 1

1299 その他の固定電熱器 2 - - - - 1 - - - - - - - 1 - - - - -

1302 充電式電池 2 - 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - -

1303 蓄電池 7 2 - 1 1 - - - 2 - - - 1 - - - - - -

1305 リチウム電池 16 1 - 3 2 - - 1 - - 1 2 1 1 1 3 - - -

1312 器具外付け安定器 2 - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - - -

1315 電子レンジ 6 - - - 2 1 - - - - - 1 2 - - - - - -

1316 冷暖房機 2 - - - - - 1 - - - - - - 1 - - - - -

1317 扇風機 2 - - 1 - - - - - - 1 - - - - - - - -

1318 送（排）風機・ベンチレーター 3 - - - 1 1 - - - - - - - 1 - - - - -

1321 電気掃除機 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

1333 直流電源装置（充電器） 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - -

1359 コンピューター（本体） 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

1367 シーリングライト 4 - - - - - - - - - - - - - - 4 - - -

1369 スポットライト 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - -

1373 白熱灯スタンド 2 - - - - - 1 - - - - 1 - - - - - - -

1378 ネオン灯 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

1399 その他の電気機器 5 - 1 1 - - - 1 - - - 1 - 1 - - - - -

1401 配電用変圧器 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

総

計
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行政区別発火源等

行政区別

発火源等別
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1402 モータ 2 - - 1 - - - - - - - - - - 1 - - - -

1408 その他開閉器 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

1412 コンデンサー（低圧） 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

1499 その他の電気装置 3 - - - - - 1 - - 1 - - - - - 1 - - -

1501 送電線 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

1503 配電線（高圧） 5 - - - - - 2 - - - - - - 1 - 1 - 1 -

1506 屋内配線 5 - - 1 - 1 - - - - - - 1 - 1 1 - - -

1507 コード 11 1 - 1 3 1 - - 1 - 1 - - 2 - - - - 1

1508 器具付きコード 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

1509 配線接触部 3 - 1 - - - - - - - - - - - - 2 - - -

1510 屋外線 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

1516 その他の配線 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - -

1519 交通機関内配線（デストリビュータ） 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

1522 交通機関内配線（その他） 10 1 1 - - - - 1 - 1 - 2 - 1 1 1 - - 1

1603 自動開閉器 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - -

1605 プラグ 4 - - 1 - - - - 1 - 1 1 - - - - - - -

1606 テーブルタップ 10 - - 1 - - 2 - - - - 2 - 1 2 1 1 - -

1607 ソケット 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - -

1609 接続器（その他） 3 1 - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - -

1699 その他の配線器具 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

1701 モルタルラス 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

1709 異金属との接触部 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

1808 帯電衣類のスパーク 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - -

1899 その他の静電スパーク 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

1999 その他の電気関係 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - -

2101 都市ガスこんろ 7 - 1 1 3 1 - - - - - - - - - - - 1 -

2102 都市ガステーブル 39 5 - 1 3 3 1 1 2 1 3 4 - 4 1 3 4 1 2

2103 都市ガスストーブ（開放式） 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

2106 都市ガス乾燥器 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

2110 都市ガスレンジ 7 1 1 1 - - 1 1 - - - - - 2 - - - - -

総

計
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2113 都市ガスオーブン 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

2118 都市ガス魚焼器 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - -

2120 都市ガスフライヤー 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - -

2201 プロパンガスこんろ 6 1 1 - - - - 1 - - - - 1 - - 2 - - -

2202 プロパンガステーブル 8 - 1 - - - - - 1 - - - - 1 - 2 - 1 2

2203 簡易型ガスこんろ（カセット式） 8 - - - 1 - - - - - - - - 1 1 2 - 1 2

2208 プロパンガス湯かし 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

2215 プロパンガスバーナー 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1

2221 プロパンハンドトーチ 2 - 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - -

2299 その他のプロパンガスを用いる移動可能な道具 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

2302 都市ガス大型こんろ 2 - - - - - - - - - - 1 - 1 - - - - -

2307 都市ガス大型レンジ 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - -

2308 都市ガス瞬間湯沸器 2 - - - 1 - - - - - - 1 - - - - - - -

2399 その他の都市ガスを用いる固定したガス設備 3 - - - - - - - - 1 2 - - - - - - - -

2499 その他のプロパンガスを用いる固定した設備 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1

2502 石油・ガソリンストーブ（開放式） 5 2 1 - - - - - - - - - - - 1 - 1 - -

2510 内燃機関 2 - - - 1 - - - - - - - - - 1 - - - -

2521 石油バーナー 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

2599 その他の油を燃料とする移動可能な道具 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

2701 ローソク 10 1 - - 1 - 1 1 - 1 - 1 - - 1 1 1 1 -

2901 アセチレンガス溶接機・切断機 4 - - - - - - 1 - 1 - - - - 1 - - 1 -

2902 ブタンガストーチバーナー 2 - - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - -

3101 七輪こんろ 2 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - -

3203 まき営業用炉 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - -

3209 ゴミ焼却炉・代用焼却炉 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

3299 その他のまき（かんな屑、わら紙）を燃料とする 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -

4101 炭火 3 - - - - - - - - - 1 - - - - 1 1 - -

4102 線香 7 2 - - 1 - - - - - - 1 - 2 1 - - - -

4103 たき火 8 - - - 1 - - - 1 - - 1 - 1 1 2 - 1 -

4104 燃えさし（消えていない薪） 2 - - - - - 1 - - - - - 1 - - - - - -
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計
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4109 火のついた紙 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

4110 火のついた布 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

4111 火のついたゴミ 2 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 1

4117 枯れ草焼き 2 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1

4199 その他の裸火（器に入っていない物） 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - -

4201 たばこ 122 5 17 4 19 10 4 7 9 4 4 11 3 3 3 10 2 2 5

4202 マッチ 3 - - - 1 - - - - - - - - - - 2 - - -

4203 ライター 11 - 1 1 1 - - 1 - 2 1 1 - - 1 2 - - -

4309 ごみ焼却炉の火の粉 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

4314 車両排気管の火の粉 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

4401 グラインダーの火花 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

4408 金属と金属の衝撃火花 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

4409 車両と路面との火花 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

4416 削石機とコンクリートの衝撃火花 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - -

4499 その他の火花（固体の衝撃摩擦による） 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

5105 排気管 17 - 1 1 1 - 1 3 1 1 - 3 1 1 1 - - 1 1

5299 その他の摩擦により熱せられたもの 2 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

5301 溶融金属 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - -

5399 その他の高温の個体 2 - - - - - - - - - - - - - - - 2 - -

5999 その他の高温物 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - -

6299 その他の自然発火性物質及び禁水性物質 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

6301 油紙・油布 2 - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - -

6304 油かす 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

6306 塗料かす 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

6308 揚げかす 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

6310 金属粉 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

6402 取灰 2 - 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - -

6501 凸面鏡・凹面鏡 2 - - - - - - - 1 - - 1 - - - - - - -

6599 その他のレンズ 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - -

7104 火工品（煙火を除く） 3 - 1 - - - - 1 1 - - - - - - - - - -

総

計
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8102 間接雷 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

93 火あそび 17 - - - 1 1 4 2 - 2 - 1 - 1 2 - 1 1 1

91 放火 166 9 4 1 6 13 17 9 12 4 12 24 12 6 16 3 1 4 13

92 放火の疑い 104 13 4 4 10 5 2 3 6 1 5 7 2 11 6 3 1 6 15

9999 その他 2 - - - - - 1 - - - - - - - - - - 1 -

0009 不明 59 10 1 1 2 4 - 1 4 3 3 3 4 3 4 7 4 4 1

総

計



１４　出火時間と出火原因

時間別

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

発火源等別 ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５ ６

総計 854 22 23 30 28 40 52 28 50 45 37 43 44 43 58 37 27 39 40 23 19 25 23 18 23 37 

1102 電気ストーブ・火鉢（開放式） 23 - 1 1 - 1 1 1 1 - - 1 1 - 3 2 - 2 - - 1 1 2 2 2 -

1105 電気こたつ 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1106 電気アイロン・こて 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1110 電気溶接器 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1112 電気トースター 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1117 電気天火 2 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

1122 カーペット類 2 - - - - - - 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

1123 パネルヒーター 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

1199 その他の移動熱電器 3 - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -

1203 電気乾燥機 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

1209 電気クッキングヒーター 4 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - 1 - - - - -

1212 電気フライヤー 3 - - - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - - - 1 - - - -

1299 その他の固定電熱器 2 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

1302 充電式電池 2 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - - - - - - -

1303 蓄電池 7 - - - 1 - - - - - - 1 - - 1 - - - - 1 - 2 - 1 - -

1305 リチウム電池 16 1 2 - - - - 1 1 1 1 - - 1 3 1 1 1 1 - - - - - - 1

1312 器具外付け安定器 2 - - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - -

1315 電子レンジ 6 - - 1 - 1 1 - - - - - 2 - - - - - - 1 - - - - - -

1316 冷暖房機 2 - - - - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1317 扇風機 2 - - - - - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - -

1318 送（排）風機・ベンチレーター 3 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - -

1321 電気掃除機 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1333 直流電源装置（充電器） 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1359 コンピューター（本体） 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

1367 シーリングライト 4 - - - - - 1 - - 3 - - - - - - - - - - - - - - - -

1369 スポットライト 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

1373 白熱灯スタンド 2 - - - - 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - -

1378 ネオン灯 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

1399 その他の電気機器 5 - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 1 1 - - - 1 - - -

1401 配電用変圧器 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -

出
火
時
間
不
明

合

計

昼 間 夜 間

20 出火時間と発火源等



出火時間と発火源等

時間別

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

発火源等別 ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５ ６

1402 モータ 2 - - - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1408 その他開閉器 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1412 コンデンサー（低圧） 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

1499 その他の電気装置 3 - - - - - - - 1 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - -

1501 送電線 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - -

1503 配電線（高圧） 5 - - - - - - - - - - 1 1 - 1 - 1 1 - - - - - - - -

1506 屋内配線 5 - - - - - - - - - - - 1 - 1 - - 2 - - - 1 - - - -

1507 コード 11 1 - 1 2 2 - - - 2 - - - - - 1 1 - 1 - - - - - - -

1508 器具付きコード 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

1509 配線接触部 3 - - - - - - - - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - - 1

1510 屋外線 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1516 その他の配線 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1519 交通機関内配線（デストリビュータ） 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - -

1522 交通機関内配線（その他） 10 1 - - - - 1 1 1 - - - - 2 1 1 1 1 - - - - - - - -

1603 自動開閉器 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1605 プラグ 4 1 - - - - 1 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

1606 テーブルタップ 10 1 1 1 2 - - - - 1 - - 1 - - 1 - - - 1 - 1 - - - -

1607 ソケット 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - -

1609 接続器（その他） 3 - - - - - - - - - 2 - - 1 - - - - - - - - - - - -

1699 その他の配線器具 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - -

1701 モルタルラス 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1709 異金属との接触部 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1808 帯電衣類のスパーク 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1899 その他の静電スパーク 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - -

1999 その他の電気関係 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -

2101 都市ガスこんろ 7 1 - 1 - - 1 1 - - - - - - 1 1 - - 1 - - - - - - -

2102 都市ガステーブル 39 2 - 2 - - 3 2 6 1 1 2 3 4 5 2 1 1 2 - - - - - 2 -

2103 都市ガスストーブ（開放式） 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2106 都市ガス乾燥器 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2110 都市ガスレンジ 7 - - - - - - - - 1 - - - 1 3 - - 2 - - - - - - - -

出
火
時
間
不
明

合

計

昼 間 夜 間



出火時間と発火源等

時間別

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

発火源等別 ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５ ６

2113 都市ガスオーブン 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

2118 都市ガス魚焼器 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

2120 都市ガスフライヤー 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

2201 プロパンガスこんろ 6 - - - - - 1 - 2 - 1 - - 1 - - - - - - - - - 1 - -

2202 プロパンガステーブル 8 - - - - - 1 - 1 - 1 - - - 1 2 - 2 - - - - - - - -

2203 簡易型ガスこんろ（カセット式） 8 - 1 - - 1 1 - - - 1 - 2 - - - - 1 1 - - - - - - -

2208 プロパンガス湯かし 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

2215 プロパンガスバーナー 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

2221 プロパンハンドトーチ 2 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - -

2299 その他のプロパンガスを用いる移動可能な道具 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

2302 都市ガス大型こんろ 2 - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2307 都市ガス大型レンジ 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - -

2308 都市ガス瞬間湯沸器 2 - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - -

2399 その他の都市ガスを用いる固定したガス設備 3 - - - 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - 1 - - - -

2499 その他のプロパンガスを用いる固定した設備 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2502 石油・ガソリンストーブ（開放式） 5 - - - - - - - - 1 1 - 1 - - - - - 1 - - - 1 - - -

2510 内燃機関 2 - - - - - 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

2521 石油バーナー 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2599 その他の油を燃料とする移動可能な道具 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2701 ローソク 10 - - - 1 1 2 - - - 1 2 1 - - - - - - - 1 1 - - - -

2901 アセチレンガス溶接機・切断機 4 - - - - 1 1 - - 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - -

2902 ブタンガストーチバーナー 2 - - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - -

3101 七輪こんろ 2 - - - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - -

3203 まき営業用炉 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

3209 ゴミ焼却炉・代用焼却炉 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

3299 その他のまき（かんな屑、わら紙）を燃料とする 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - -

4101 炭火 3 - - - - - 1 - - - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - -

4102 線香 7 - - - - 3 2 - - - - - - 1 - 1 - - - - - - - - - -

4103 たき火 8 - - - - 1 1 1 2 1 - - - - 1 - - - 1 - - - - - - -

4104 燃えさし（消えていない薪） 2 - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - -

合

計

昼 間 夜 間 出
火
時
間
不
明



出火時間と発火源等

時間別

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

発火源等別 ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５ ６

4109 火のついた紙 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4110 火のついた布 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - -

4111 火のついたゴミ 2 - - - - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4117 枯れ草焼き 2 - - - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

4199 その他の裸火（器に入っていない物） 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - -

4201 たばこ 122 2 2 5 5 8 2 5 9 7 9 10 10 3 6 5 4 2 8 5 1 2 4 3 2 3

4202 マッチ 3 - 1 - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - -

4203 ライター 11 - - 2 1 - - - - - 2 - - - 1 - - 1 1 - - - - 2 1 -

4309 ごみ焼却炉の火の粉 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4314 車両排気管の火の粉 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4401 グラインダーの火花 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

4408 金属と金属の衝撃火花 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

4409 車両と路面との火花 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4416 削石機とコンクリートの衝撃火花 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

4499 その他の火花（固体の衝撃摩擦による） 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

5105 排気管 17 - 1 - 1 1 2 1 - 2 - 1 - 1 1 - - 2 - 1 1 - 1 1 - -

5299 その他の摩擦により熱せられたもの 2 - - - - 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

5301 溶融金属 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5399 その他の高温の個体 2 - - - - - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

5999 その他の高温物 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6299 その他の自然発火性物質及び禁水性物質 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

6301 油紙・油布 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 - - - - - -

6304 油かす 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - -

6306 塗料かす 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6308 揚げかす 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6310 金属粉 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

6402 取灰 2 - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - -

6501 凸面鏡・凹面鏡 2 - - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6599 その他のレンズ 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7104 火工品（煙火を除く） 3 - - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - - - - 1 - - -

合

計

昼 間 夜 間 出
火
時
間
不
明



出火時間と発火源等

時間別

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

発火源等別 ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ０ １ ２ ３ ４ ５ ６

8102 間接雷 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

93 火あそび 17 - - - - 1 1 1 - 1 2 4 - 2 2 - - - 2 - - - - - - 1

91 放火 166 3 4 5 1 3 3 4 5 8 5 7 4 12 8 9 8 7 9 7 10 6 6 5 7 20 

92 放火の疑い 104 3 3 4 2 5 4 - 2 3 3 6 5 6 8 6 5 8 1 3 1 6 3 2 4 11 

9999 その他 2 - - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - -

0009 不明 59 3 3 2 5 - 7 3 5 2 1 3 5 - 2 1 2 2 3 - 3 1 3 1 2 -

合

計

昼 間 夜 間 出
火
時
間
不
明



１５　政令別表区分による対象物の火災状況

区分

火元の政令別表区分 (㎡) (千円)
上段:防火管理設置対象 179 743 118,259 6 31 130 4 22 23 121 30 28 58 38 83 59 38 82 143 7 19 10 21 - - - 16 142 108 23 48
下段：防火管理設置非該当 133 1,282 163,632 3 31 - - - - - - - - - - - - - 47 7 35 44 - - - - - 133 70 21 42

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
5 - 16 - - 5 - - - 5 - - 3 2 - 2 3 - 4 1 - - - - - - 2 3 4 - 1
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
1 1 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 1 - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
4 - 870 - - - - 3 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 4 - - - - - - - 1 3 1 2 1
6 - 388 - 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 4 - - - - - 6 2 1 3
7 - 63 - - 4 - 1 2 5 1 1 4 - 3 4 - 3 5 - 2 - 1 - - - - 6 5 - 2
3 - 33 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 2 - - - - - 3 2 - 1

12 13 1,940 - 3 11 - - 1 8 1 3 6 1 5 5 2 5 10 1 1 - 1 - - - 1 10 9 - 3
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

59 598 81,247 4 23 42 2 1 14 37 9 13 4 12 43 5 12 42 42 2 8 7 1 - - - 3 55 34 9 16
87 622 61,380 2 23 - - - - - - - - - - - - - 34 5 21 27 - - - - - 87 52 11 24
1 - 21 - - 1 - - - 1 - - 1 - - 1 - - 1 - - - - - - - - 1 1 - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
1 - 1 - - 1 - - - 1 - - 1 - - 1 - - 1 - - - - - - - - 1 1 - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2 - - - - 2 - - - 2 - - 2 - - 2 - - 2 - - - - - - - - 2 2 - -
1 5 1,442 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 1 - - 1
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
3 - 84 - - 3 - - - 2 - 1 1 1 1 1 1 1 3 - - - - - - - - 3 3 - -
2 4 2,162 - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - 2 - 1 1
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
1 - 10 - 1 1 - - - - - 1 - 1 - - 1 - 1 - - - - - - - - 1 1 - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2 - - - - 2 - - - 2 - - 2 - - 2 - - 1 - - 1 - - - - - 2 2 - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - - 1

12 9 1,748 - 1 12 - - - 10 - 2 5 6 1 5 5 2 9 1 1 1 - - - - - 12 9 1 2
15 456 73,525 - 2 - - - - - - - - - - - - - 3 1 7 4 - - - - - 15 6 1 8
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2 - 170 - - 2 - - - 2 - - - 2 - - 2 - 1 1 - - - - - - - 2 1 - 1
1 - 573 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 - 1 -
5 - 307 - - 5 - - - 5 - - 3 1 1 3 1 1 4 1 - - - - - - - 5 3 1 1
4 148 17,673 - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 - 2 - - - - - 4 - 2 2

49 98 27,773 2 1 34 1 11 3 34 13 2 23 11 15 25 9 15 43 - 5 1 17 - - - 7 25 24 8 17
6 3 3,920 1 1 - - - - - - - - - - - - - 4 - - 2 - - - - - 6 4 1 1

14 25 4,009 - 2 5 1 6 2 6 5 3 2 - 12 2 1 11 12 - 2 - 1 - - - 2 11 8 2 4
6 43 2,533 - 3 - - - - - - - - - - - - - 1 - 3 2 - - - - - 6 3 3 -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

１６の３項 準地下街

１７項 文化財

１６項ロ 非特定複合用途

１６の２項 地下街

１５項 その他の事業所

１６項イ 特定複合用途

１３項ロ 格納庫

１４項 倉庫

１２項ロ スタジオ

１３項イ 車庫・駐車場

１１項 神社・寺院・教会

１２項イ 工場・作業場

９項ロ 公衆浴場

１０項 停車場・発着場

８項 図書館・美術館

９項イ 蒸気浴場・熱気浴場

６項ニ 幼稚園

７項 学校

６項イ 病院

６項ロ 福祉施設

６項ハ 福祉施設（通所等）

宿泊施設５項イ

５項ロ 共同住宅

３項ロ 飲食店

４項 販売店舗

２項ハ 性風俗店舗

３項イ 料理店

２項ニ 個室形態の店舗

２項イ キャバレー・カフェー

２項ロ 遊技場

計

１項イ 劇場･映画館

１項ロ 公会堂・集会場

非

該
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・

未
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出
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画
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検

無
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害
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１６　住宅の火災状況

区分

火元の住居区分 (㎡) (千円)

311 4,051 476,417 435 58 34 343 947 24 2 97 71 181 59 174 54 83 - 54 1 123 16 14 20

123 2,272 287,369 175 23 20 132 444 14 1 41 20 74 29 66 25 32 - 17 - 52 8 7 7

12 427 28,394 19 6 - 13 39 1 - 3 3 8 1 5 3 4 - - - 5 2 1 -

5 33 4,456 5 - 1 4 15 - - 2 3 1 1 2 - 3 - 1 - 1 - - -

1 - 4 1 - - 1 4 - - - - 1 - - 1 - - - - 1 - - -

145 1,214 142,078 200 26 11 163 377 6 1 46 37 83 25 85 20 40 - 29 1 55 6 4 10

1 6 549 5 - - 5 5 - - - - - 1 1 - - - 1 - - - - -

住 宅 1 - 17 1 - - 1 2 - - - 1 - - 1 - - - - - - - - 1

共 同 住 宅 22 84 13,516 28 2 2 24 60 3 - 4 6 14 2 14 4 4 - 6 - 8 - 2 2

寄 宿 舎 ・ 下 宿 1 15 34 1 1 - - 1 - - 1 1 - - - 1 - - - - 1 - - -

6～7時台 17 441 74,116 35 4 4 27 73 4 1 9 2 10 5 6 6 5 - 2 - 8 1 - 1

8～9時台 23 601 57,623 38 8 8 22 75 3 - 9 3 18 2 10 6 7 - 6 - 6 1 1 2

10～11時台 33 535 83,433 53 7 4 42 103 2 - 14 10 17 6 19 4 10 - 6 - 12 2 1 2

12～13時台 34 288 61,765 44 2 2 40 99 3 - 11 8 18 8 22 3 9 - 8 - 12 2 2 1

14～15時台 26 299 20,004 33 6 1 26 78 - - 10 7 16 3 18 4 4 - 10 - 9 - 3 -

16～17時台 30 319 33,355 45 2 5 38 84 2 - 2 3 22 5 14 5 11 - 5 - 11 1 - 2

18～19時台 39 275 24,342 52 9 - 43 133 2 - 10 8 21 10 25 4 10 - 3 1 15 3 2 5

20～21時台 27 453 37,489 47 11 3 33 111 1 1 8 8 16 3 16 5 6 - 5 - 10 2 2 2

22～23時台 26 105 6,758 26 1 - 25 61 - - 6 7 14 5 18 3 5 - 3 - 13 1 1 3

0～1時台 10 198 46,095 14 3 2 9 30 2 - 6 4 6 - 1 5 4 - 1 - 3 1 - 1

2～3時台 21 349 20,219 22 3 3 16 44 2 - 9 6 12 3 10 6 5 - 3 - 11 2 - -

4～5時台 18 188 11,210 22 2 2 18 47 3 - 3 5 9 4 13 3 2 - 2 - 12 - 2 -

時間不明 7 - 8 4 - - 4 9 - - - - 2 5 2 - 5 - - - 1 - - 1
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共 同 住 宅
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１７　中高層建物火災

区分
11

地 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 階 屋

階 階 階 階 階 階 階 階 階 階 階 以 外

火元の対象物別 上 (㎡) (㎡)
213 14 10 17 32 11 12 9 7 8 11 18 9 13 13 14 6 3 6 7 64 30 30 23 18 10 11 6 1 4 8 1 144 356 746 410 7 34 

１項イ 劇 場 ･ 映 画 館 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１項ロ 公会堂・集会場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
２項イ キャバレー・カフェー - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
２項ロ 遊 技 場 5 - - - - - - - 2 - - - - - 2 - - - 1 - 2 2 - - - 1 - - - - - - - - - - - - 
２項ハ 性 風 俗 店 舗 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
２項ニ 個室形態の店舗 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
３項イ 料 理 店 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
３項ロ 飲 食 店 6 1 - - 3 - - - - - - - - - - 2 - - - - 4 - - - 1 1 - - - - - - - - - 28 - - 
４項 販 売 店 舗 5 - 1 - 1 - - - - - - - 1 1 1 - - - - 1 3 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

５項イ 宿 泊 施 設 12 - - - 12 - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 2 4 2 1 1 - - - - 4 4 13 4 - 3 
５項ロ 共 同 住 宅 90 5 7 2 3 8 10 8 3 4 5 10 6 5 3 2 3 2 4 1 24 12 14 15 7 4 5 2 - 3 3 - 109 236 547 183 4 26 

６項イ 病 院 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - 
６項ロ 福 祉 施 設 1 - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 1 35 - - - - 
６項ハ 福祉施設（通所等） 2 - - - 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 1 1 1 - - - - 
６項ニ 幼 稚 園 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
７項 学 校 4 - - - - - - - - - 2 1 - - 1 - - - - - 1 - 2 - 1 - - - - - - - - - 2 8 - - 
８項 図書館・美術館 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

９項イ 蒸気浴場・熱気浴場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
９項ロ 公 衆 浴 場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１０項 停車場・発着場 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 
１１項 神社・寺院・教会 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１２項イ 工 場 ・ 作 業 場 9 2 - - - 1 - - - 1 - - - - - 3 2 - - - 2 2 4 1 - - - - - - - - - - 9 - - 1 
１２項ロ ス タ ジ オ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１３項イ 車 庫 ・ 駐 車 場 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１３項ロ 格 納 庫 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１４項 倉 庫 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１５項 その他の事業所 3 - - - - - - - - - 1 - 1 - 1 - - - - - 2 - - - - - 1 - - - - - - - 40 1 - - 

１６項イ 特 定 複 合 用 途 52 2 2 10 5 1 2 1 2 2 3 5 1 4 4 5 1 1 1 5 16 8 6 2 5 - 2 3 1 - 4 - 13 29 98 119 3 1 
１６項ロ 非特定複合用途 16 3 - 3 6 1 - - - 1 - - - - 1 1 - - - - 5 3 - 3 - 2 2 - - - 1 - 10 25 25 59 - 2 

１６の２項 地 下 街 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
１６の３項 準 地 下 街 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

１７項 文 化 財 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
専 用 住 宅 ・ 長 屋 5 1 - 1 - - - - - - - 2 - 1 - - - - - - 2 2 1 - - - - - - - - - 5 22 10 8 - - 
併 用 住 宅 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 1 4 2 - - 1 

そ の 他 の 建 物 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

火
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１９　死者発生状況（１）

区分

10 10 20 30 40 50 60 65

歳 ～ ～ ～ ～ ～ ～ 歳

未 19 29 39 49 59 64 以

種別
満 歳 歳 歳 歳 歳 歳 上

合 計 24 26 24 - 1 - - 1 - - 22 - 4 - 1 - 1 2 2 3 17 - 9 1 12 - - 4 - -
鶴 見 2 2 2 - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - 1 1 - - - 1 - - 1 - -

神 奈 川 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
西 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
中 1 1 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - -
南 3 3 2 - - - - 1 - - 2 - 1 - - - - - - - 3 - 1 - 1 - - 1 - -

港 南 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
保 土 ケ 谷 1 1 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 - 1 - - - - - - -

旭 2 2 2 - - - - - - - 2 - - - - - - - 1 - 1 - - - 2 - - - - -
磯 子 1 1 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 - - 1 - - - - - -
金 沢 2 3 2 - 1 - - - - - 2 - 1 - 1 - - 1 - 1 - - - - 2 - - 1 - -
港 北 5 6 6 - - - - - - - 5 - 1 - - - - 1 - - 5 - 3 - 2 - - 1 - -

緑 1 1 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - 1 - - - - - 1 - - - - -
青 葉 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
都 筑 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
戸 塚 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

栄 1 1 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - -
泉 3 3 3 - - - - - - - 3 - - - - - - - - 1 2 - 2 - 1 - - - - -

瀬 谷 2 2 2 - - - - - - - 2 - - - - - 1 - - - 1 - 1 - 1 - - - - -
消 防 吏 員 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
消 防 団 員 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

応 急 消 火 義 務 者 20 22 22 - - - - - 22 - 1 - 1 2 2 1 15 - 9 1 12 - - - - -
消 防 協 力 者 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

そ の 他 4 4 2 - 1 - - 1 4 - - - - - - 2 2 - - - - - - 4 - -
10 歳 未 満 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
10 ～ 19 歳 1 1 1 - - - - - - - 1 - - 1 - - 1 - - - - -
20 ～ 29 歳 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
30 ～ 39 歳 1 1 1 - - - - - - - 1 - - 1 - - 1 - - - - -
40 ～ 49 歳 2 2 2 - - - - - - - 2 - - 2 - - 2 - - - - -
50 ～ 59 歳 2 2 2 - - - - - - - 2 - - 2 - - 2 - - - - -
60 ～ 64 歳 3 3 2 - 1 - - - - - 1 - 2 3 1 - - - - 2 - -
65 歳 以 上 16 17 16 - - - - 1 - - 15 - 2 17 8 1 6 - - 2 - -
年 齢 不 明 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
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２０　死者発生状況（２）

区分

種別

木

造

防

火

準

耐

火

耐

火

そ

の

他

屋

外

地

階

１

階

２

階

３

階

以

上

屋

外

不

明

熟

睡

泥

酔

病
気
・
身
体
不
自
由

そ

の

他

乳

幼

児

泥

酔

病
気
・
身
体
不
自
由

老

衰

そ

の

他

ガ

ス

爆

発

危

険

物

燃

焼

そ

の

他

狼

狽

し

て

持
出
品
に
気
を
取
ら
れ

火
災
を
ふ
れ
ま
わ
る

消
火
し
よ
う
と
し
て

人
を
救
助
し
よ
う
と
し
て

そ

の

他

身
体
不
自
由

延
焼
拡
大
が
早
い

逃
げ
道
を
間
違
え
る

出
入
口
施
錠

そ
の
他

救
助
・
物
品
搬
出
の
た
め

消
火
の
た
め

そ
の
他

喫
煙
中

炊
事
中

採
暖
中

た
き
火
中

火
遊
び
中

そ
の
他
の
火
気
取
扱
中

そ
の
他

放
火
自
殺

放
火
自
殺
の
巻
き
添
え

放
火
殺
人
の
犠
牲
者

合 計 26 15 - 1 7 - 3 - 8 9 6 3 - 2 1 - 2 - - 1 - - - - - 2 1 - 2 - 1 2 5 - 1 - 1 - - - - 1 - - - - 4 - - - - 
鶴 見 2 1 - - - - 1 - - 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 - - - - 

神 奈 川 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
西 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
中 1 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
南 3 2 - - - - 1 - - 2 - 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 

港 南 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
保 土 ケ 谷 1 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

旭 2 - - 1 1 - - - 1 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
磯 子 1 - - - 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
金 沢 3 - - - 2 - 1 - - - 2 1 - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - 
港 北 6 4 - - 2 - - - 3 1 2 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - 2 - - - - - - - - 1 - - - - 1 - - - - 

緑 1 - - - 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
青 葉 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
都 筑 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
戸 塚 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

栄 1 1 - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
泉 3 3 - - - - - - 2 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

瀬 谷 2 2 - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
消 防 吏 員 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
消 防 団 員 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
応急消火義務者 22 14 - 1 7 - - - 8 8 6 - - 2 1 - 2 - - 1 - - - - - 2 1 - 2 - 1 2 5 - 1 - 1 - - - - 1 - - - - - - - - - 
消防協力者 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
そ の 他 4 1 - - - - 3 - - 1 - 3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 - - - - 

10 歳 未 満 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
10 ～ 19 歳 1 - - - 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
20 ～ 29 歳 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
30 ～ 39 歳 1 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
40 ～ 49 歳 2 1 - - 1 - - - 1 - 1 - - 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
50 ～ 59 歳 2 - - - 2 - - - 1 - 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
60 ～ 64 歳 3 1 - - - - 2 - - 1 - 2 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - 
65 歳 以 上 17 12 - 1 3 - 1 - 5 8 3 1 - 1 1 - - - - - - - - - - - 1 - 2 - 1 2 4 - 1 - 1 - - - - 1 - - - - 2 - - - - 
年 齢 不 明 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

死

者

数

死 者 の 発 生 し た 建 物 ・ 箇 所 等 死 者 の 発 生 し た 経 過

構造別 死者発生階別
逃げ遅れ

進入 着衣着火 自殺等
そ

の

他

不

明

発 見 遅 れ 判断力・体力不足 逃 げ る 暇 な し 逃げる機会を失う 逃げ切れなかった
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２１　負傷者発生状況

区分

10 10 20 30 40 50 60 65

歳 ～ ～ ～ ～ ～ ～ 歳

未 19 29 39 49 59 64 以

種別
満 歳 歳 歳 歳 歳 歳 上

92 118 3 - 98 10 7 9 1 8 13 19 15 9 44 - 11 27 35 31 14 1 2 19 3 28 6 57 2 1 1 - 81 - - 1 5 29 

就 寝 中 10 11 - - 11 - - 1 - - - 4 1 1 4 - 11 - - 1 - 3 - 7 - - - - 9 - - - 1 1 

作 業 中 26 27 3 - 24 - - - - 1 7 4 4 2 9 - 27 - - 15 1 7 1 3 - - - - 25 - - - - 2 

消 火 中 32 35 - - 34 1 - - - 3 4 4 5 3 16 - 35 - - - - 17 2 16 - - - - 27 - - - 1 7 

避 難 中 21 31 - - 21 5 5 8 1 4 2 4 3 1 8 - 31 1 2 - 2 - 3 22 1 1 1 - 13 - - 1 3 12 

そ の 他 11 14 - - 8 4 2 - - - - 3 2 2 7 - 14 - - 3 - 1 - 9 1 - - - 7 - - - - 7 

6 9 - - 7 - 2 9 1 8 - - - - - - 9 - - - - 5 - - - - 4 

1 1 - - 1 - - 1 1 - - - - - - 1 - - - - - - - - 1 - 

8 8 1 - 6 1 - 8 1 3 4 - - - 1 2 - 5 - - - - 4 - - - 1 3 

13 13 2 - 10 1 - 13 7 4 2 - - 2 1 4 1 5 - - - - 10 - - - - 3 

18 19 - - 16 1 2 19 4 4 4 4 3 - - 2 1 5 1 10 - - 1 - 12 - - - 1 5 

15 15 - - 12 2 1 15 1 4 5 3 2 - 2 6 - 4 - 3 - - - - 12 - - 1 - 2 

9 9 - - 9 - - 9 1 2 3 1 2 - - 1 - 2 1 5 - - - - 7 - - - - 2 

41 44 - - 37 5 2 44 4 9 16 8 7 1 - 8 - 11 3 19 2 1 - - 31 - - - 2 10 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

こんろ 21 22 1 - 20 1 - - 1 - 1 3 6 1 10 - - 11 7 2 2 - - 11 - 5 - 6 - - - - 18 - - - 3 1 

ストーブ 13 19 1 - 16 2 - 1 - 2 4 3 1 2 6 - 2 2 8 2 5 - - 1 - 6 1 11 - - - - 13 - - - - 6 

たばこ 7 11 1 - 9 1 - - - 2 - - 1 2 6 - 3 1 4 2 1 - - - 1 5 - 5 - - - - 9 - - - - 2 

放火（疑いを含む） 9 9 - - 6 2 1 - - 1 2 3 - 1 2 - 1 2 - 4 2 - - - 1 - - 7 1 - - - 4 - - - 1 4 

電気機器 5 8 - - 8 - - 1 - 1 2 - - 1 3 - - 3 3 2 - - - 1 - 2 - 5 - - - - 6 - - - - 2 

配線器具 3 5 - - 5 - - 1 - - 1 2 - - 1 - 2 1 1 1 - 1 - - - 1 - 3 - 1 - - 4 - - - - - 

電気装置 3 3 - - 3 - - - - - - 2 - 1 - - - 2 1 - - - - 1 - 2 - - - - - - 3 - - - - - 

火あそび 1 3 - - 3 - - 2 - - 1 - - - - - - - 1 2 - - - - - - - 3 - - - - - - - - - 3 

マッチ・ライター 3 3 - - 3 - - - - - 1 - 1 - 1 - 1 1 - - 1 - - 3 - - - - - - - - 3 - - - - - 

灯火 2 2 - - 2 - - - - - - - - - 2 - - 1 1 - - - - 1 - 1 - - - - - - 2 - - - - - 

負

傷

者

発

生

火

災

件

数

負

傷

者

数

負 傷 者 の 区 分 年 齢 層 負 傷 時 の 状 況 負 傷 の 原 因

避

難

中

そ

の

他

転

倒

転

落

飛

び

降

り

負 傷 の 種 類

消

防

吏

員

消

防

団

員

応

急

消

火

義

務

者

消

防

協

力

者

そ

の

他

年

齢

不

明

就

寝

中

作

業

中

消

火

中

打

撲

捻

挫

着

衣

着

火

飛

散

物

・

摩

擦

火

炎

に

あ

お

ら

れ

る

放

射

熱

煙

を

吸

う

そ

の

他

骨

折

一

酸

化

炭

素

中

毒

そ

の

他

合 計

負
傷
時
の
状
況

10 歳 未 満

擦

過

傷

切

創

刺

創

熱

傷

65 歳 以 上

年 齢 不 明

主

な

出

火

原

因

10 ～ 19 歳

20 ～ 29 歳

30 ～ 39 歳

40 ～ 49 歳

50 ～ 59 歳

60 ～ 64 歳
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